
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 молодіжної політики, спорту та туризму

24 червня 2024 року                          м. Полтава                                             № 19

Головуючий: Алексюк Олександр Леонідович – голова постійної комісії.

Присутні: Панкратьєв Олег Анатолійович – секретар постійної комісії, Сазонов 
Олег Юрійович, Степаненко Ірина Вікторівна (у режимі відеоконференції) – 
члени постійної комісії.

Відсутні: Близнюк Іван Федорович – заступник голови постійної комісії, 
Барибіна Яніна Олександрівна, Проценко Руслан Олександрович – члени 
постійної комісії.

Склад постійної комісії ‒ 7 осіб. Присутні ‒ 4 осіб. 

Запрошені та присутні:

Галушка
Ганна Миколаївна

заступник директора – начальник управління 
фінансування та кадрового забезпечення в 
галузі освіти Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації

Коморна
Леся Федорівна

начальник Управління майном обласної ради

Кончаковський 
Євген Олегович

директор Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення 
діяльності ради виконавчого апарату обласної 
ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської 
обласної ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради
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Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради, депутат обласної ради

Соловей 
Іван Валерійович

заступник голови Молодіжної ради при 
Полтавській обласній раді

Трохименко
Марина Володимирівна

начальник Управління молоді та спорту 
Полтавської обласної військової адміністрації

Удовиченко 
Ірина Анатоліївна

директор Департаменту культури і туризму 
Полтавської обласної військової адміністрації

Фоменко 
Ірина Олександрівна

начальник служби у справах дітей 
Полтавської обласної військової адміністрації

Представники засобів масової інформації

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі змінами до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які набрали чинності 
15.05.2024, в протоколі засідання постійної комісії зазначатимуться результати 
поіменного голосування.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 
порядку денного постійної комісії та запропонував прийняти його за основу.

Порядок денний:
1. Про розгляд листа Комітету Верховної Ради України з питань молоді і 

спорту щодо прийому документів на здобуття Премії Верховної Ради України 
за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування у 
2024 році.

2. Про хід виконання Програми розвитку туризму і курортів у Полтавській 
області на 2021 ‒ 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

3. Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів позашкільної 
освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 
2022 – 2026 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

4. Про хід виконання обласної Програми з реалізації молодіжної політики 
на 2022 – 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

5. Про хід виконання обласної Програми з оздоровлення та відпочинку 
дітей на 2020 – 2024 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

6. Про хід виконання обласної Програми розвитку фізичної культури і 
спорту на 2021 – 2024 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

7. Про виконання Комплексного плану заходів з відзначення Року дитини в 
Полтавській області у 2023 році.

8. Про річні звіти керівників та виконувачів обов’язків керівників установ, 
закладів, підпорядкованих Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 
державної (військової) адміністрації, про виконання показників ефективності 
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використання спільного майна, а також майнового стану установ та закладів за 
2023 рік.

9. Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань 
молодіжної політики, спорту та туризму про роботу за 2023 рік.

10. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, повідомив, що за пропозицією 
Сазонова О.Ю., депутата обласної ради, члена постійної комісії, пропонується 
включити до порядку денного питання «Про розгляд звернення депутата 
Полтавської обласної ради восьмого скликання О. Сазонова щодо 
впровадження пілотного мультиспортивного проєкту "Шлях чемпіонів"».

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію депутата обласної ради, члена постійної 
комісії Сазонова О.Ю. щодо включення питання «Про розгляд звернення 
депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання О. Сазонова щодо 
впровадження пілотного мультиспортивного проєкту "Шлях чемпіонів"» до 
порядку денного засідання комісії.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, запропонував прийняти порядок 
денний в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

Сформований порядок денний:
1. Про розгляд листа Комітету Верховної Ради України з питань молоді і 

спорту щодо прийому документів на здобуття Премії Верховної Ради України 
за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування у 
2024 році.

2. Про хід виконання Програми розвитку туризму і курортів у Полтавській 
області на 2021 ‒ 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

3. Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів позашкільної 
освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 
2022 – 2026 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

4. Про хід виконання обласної Програми з реалізації молодіжної політики 
на 2022 – 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

5. Про хід виконання обласної Програми з оздоровлення та відпочинку 
дітей на 2020 – 2024 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

6. Про хід виконання обласної Програми розвитку фізичної культури і 
спорту на 2021 – 2024 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

7. Про виконання Комплексного плану заходів з відзначення Року дитини в 
Полтавській області у 2023 році.

8. Про річні звіти керівників та виконувачів обов’язків керівників установ, 
закладів, підпорядкованих Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 
державної (військової) адміністрації, про виконання показників ефективності 
використання спільного майна, а також майнового стану установ та закладів за 
2023 рік.

9. Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань 
молодіжної політики, спорту та туризму про роботу за 2023 рік.

10. Про розгляд звернення депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання О. Сазонова щодо впровадження пілотного мультиспортивного 
проєкту «Шлях чемпіонів».

11. Різне.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи засідання постійної комісії.
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Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.,
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 
комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань 
порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 
самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 
дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 
призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 
проведення засідання постійної комісії утриматися від фото- та відеозйомок.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа Комітету Верховної Ради України з питань 
молоді і спорту щодо прийому документів на здобуття Премії Верховної Ради 
України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого 
самоврядування у 2024 році.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував, що 11 березня 
поточного року у Полтавській обласній раді розпочався прийом документів для 
висування кандидатур на здобуття Премії Верховної Ради України за внесок 
молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування у 2024 році 
(далі – Премія) відповідно до Постанови Верховної Ради України від 22 травня 
2003 року № 840-IV (зі змінами). Премія присуджується особам – громадянам 
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України віком до 35 років, а також молодіжним та дитячим громадським 
об’єднанням, які активно сприяли процесам державотворення, захисту 
незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, розвитку 
парламентаризму та місцевого самоврядування, досягли значних результатів у 
вирішенні соціальних і правових питань. Премія може присуджуватися один 
раз. Заявки про висування кандидатур на здобуття Премії подавалися з 
11 березня по 03 квітня 2024 року через інформаційно-комунікаційну систему 
«Єдиний веб-портал "SMART REGION Полтавської області"» (далі – Система) 
та у паперовому вигляді. Голосування за кандидатів здійснювалося в 
електронному вигляді в Системі та тривало з 08 квітня по 29 квітня 2024 року. 
Після завершення кінцевого терміну голосування Система здійснила 
підрахунок електронних голосів автоматично. За Владислава Маковецького 
проголосувало 136 осіб, він посів 1 місце. 2 місце у громадської організації 
«Студія естрадного мистецтва "Першоцвіт"», за яку проголосували 80 осіб.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань молодіжної 

політики, спорту та туризму Алексюка О.Л. взяти до відома.
2. Погодити кандидатуру В. Маковецького, голови волонтерського загону 

«Добрі серця» Відокремленого структурного підрозділу «Аграрно-економічний 
фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету», для 
присудження щорічної Премії Верховної Ради України за внесок молоді у 
розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування у 2024 році.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення.

4. Постійній комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 
туризму внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 
встановленому порядку.
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2. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми розвитку туризму і курортів у 
Полтавській області на 2021 ‒ 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 
2024 року.

Удовиченко І.А., директор Департаменту культури і туризму Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 
Програми розвитку туризму і курортів у Полтавській області на 
2021 ‒ 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

ВИСТУПИЛИ:
Алексюк О.Л., голова постійної комісії, щодо функціонування Музею 

історії Полтавської битви.
Удовиченко І.А., директор Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації, поінформувала стосовно порушеного 
питання.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації Удовиченко І.А. взяти до відома.
2. Рекомендувати Департаменту культури і туризму Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми розвитку 
туризму і курортів у Полтавській області на 2021 ‒ 2025 роки та реалізацію 
визначених у ній заходів.

3. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів 
позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 
2022 – 2026 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

Галушка Г.М., заступник директора – начальник управління фінансування 
та кадрового забезпечення в галузі освіти Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання 
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заходів Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного 
та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки у 2023 році та за 
січень-лютий 2024 року.

ВИСТУПИЛИ:
Алексюк О.Л., голова постійної комісії, щодо шкільного харчування в 

закладах освіти, фінансування заходів Регіональної Програми підтримки 
наукової та інноваційної діяльності у Полтавській області на 2021 − 2024 роки 
та придбання шкільного автобуса для Кременчуцького спортивного ліцею імені 
І.М. Піддубного Полтавської обласної ради.

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що в поточному році 
фінансування заходів Регіональної Програми підтримки наукової та 
інноваційної діяльності у Полтавській області на 2021 − 2024 роки не 
здійснюється. Субвенція з державного бюджету на закупівлю шкільних 
автобусів не надається обласним закладам освіти, які перебувають у спільній 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію заступника директора – начальника управління 

фінансування та кадрового забезпечення в галузі освіти Департаменту освіти і 
науки Полтавської обласної військової адміністрації Галушки Г.М. взяти до 
відома.

2. Рекомендувати Департаменту освіти і науки Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання Обласної програми 
розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-
оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки та реалізацію визначених у ній 
заходів.
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4. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми з реалізації молодіжної 
політики на 2022 – 2025 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 
обласної Програми з реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки у 
2023 році та за січень-лютий 2024 року.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми з 
реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки та реалізацію визначених у 
ній заходів.

5. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми з оздоровлення та 
відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 
обласної Програми з оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки у 
2023 році та за січень-лютий 2024 року.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
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Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми з 
оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки та реалізацію визначених 
у ній заходів.

6. СЛУХАЛИ: Про хід виконання обласної Програми розвитку фізичної 
культури і спорту на 2021 – 2024 роки у 2023 році та за січень-лютий 2024 року.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 
обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки у 
2023 році та за січень-лютий 2024 року.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання обласної Програми 
розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки та реалізацію 
визначених у ній заходів.
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7. СЛУХАЛИ: Про виконання Комплексного плану заходів з відзначення Року 
дитини в Полтавській області у 2023 році.

Фоменко І.О., начальник служби у справах дітей Полтавської обласної 
військової адміністрації, проінформувала про виконання Комплексного плану 
заходів з відзначення Року дитини в Полтавській області у 2023 році. 

ВИСТУПИЛИ:
Алексюк О.Л., голова постійної комісії, щодо здійснення перевірок умов 

виховання та утримання дітей у сім’ях, де батьки ухиляються від виконання 
батьківських обов’язків, проведення щорічної Всеукраїнської акції «16 днів 
проти насильства», функціонування комунального закладу «Центр соціально-
психологічної реабілітації дітей» Полтавської обласної ради.

Фоменко І.О., начальник служби у справах дітей Полтавської обласної 
військової адміністрації, поінформувала стосовно порушених питань.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника служби у справах дітей Полтавської 
обласної військової адміністрації Фоменко І.О. про виконання Комплексного 
плану заходів з відзначення Року дитини в Полтавській області у 2023 році 
взяти до відома.

8. СЛУХАЛИ: Про річні звіти керівників та виконувачів обов’язків керівників 
установ, закладів, підпорядкованих Управлінню молоді та спорту Полтавської 
обласної державної (військової) адміністрації, про виконання показників 
ефективності використання спільного майна, а також майнового стану установ 
та закладів за 2023 рік.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, ознайомила присутніх з річними звітами 
керівників та виконувачів обов’язків керівників установ, закладів, 
підпорядкованих Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної державної 
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(військової) адміністрації, про виконання показників ефективності 
використання спільного майна, а також майнового стану установ та закладів за 
2023 рік.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації Трохименко М.В. про річні звіти керівників та 
виконувачів обов’язків керівників установ, закладів, підпорядкованих 
Управлінню молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) 
адміністрації, про виконання показників ефективності використання спільного 
майна, а також майнового стану установ та закладів за 2023 рік, взяти до 
відома.

9. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 
питань молодіжної політики, спорту та туризму про роботу за 2023 рік.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував про роботу 
постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань молодіжної 
політики, спорту та туризму за 2023 рік. Ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за
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ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання 
з питань молодіжної політики, спорту та туризму про роботу за 2023 рік.

10. СЛУХАЛИ: Про розгляд звернення депутата Полтавської обласної ради 
восьмого скликання О. Сазонова щодо впровадження пілотного 
мультиспортивного проєкту «Шлях чемпіонів».

Сазонов О.Ю., депутат обласної ради, член постійної комісії, повідомив, 
що пілотний мультиспортивний проєкт «Шлях чемпіонів» 
впроваджуватиметься по всій країні. Він проходитиме в період отримання 
учнями-спортсменами загальної середньої освіти та складатиметься з трьох 
етапів:1–4 класи – «Рухаємося весело»; 5–9 класи – «Тренуємося активно»; 
10–12 класи – «Крок до Олімпу». На першому етапі передбачається 
формування навичок активного та здорового способу життя, опанування 
техніки рухів та вольових якостей через спортивні ігри. На другому та третьому 
етапах для учнів, які виявляють інтерес до спорту та прагнуть розвивати свої 
спортивні навички, відкриватимуться спеціалізовані спортивні класи.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за
Близнюк І.Ф. відсутній
Панкратьєв О.А. за
Барибіна Я.О. відсутня
Проценко Р.О. відсутній
Сазонов О.Ю. за
Степаненко І.В. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Сазонова О.Ю. взяти до відома.
2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

розглянути можливість впровадження у Полтавській області пілотного 
мультиспортивного проєкту «Шлях чемпіонів».

11. Різне.

ВИСТУПИЛИ:
Алексюк О.Л., голова постійної комісії, щодо внесення змін до регламенту 

проведення Гімназіади з волейболу в частині зміни вікової категорії учасниць 
змагань з 16-18 років на 15-18 років. Зазначив, що волейбол – неконтактний, 
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комбінаційний вид спорту, де кожен гравець має чітку спеціалізацію на 
майданчику, тому розширення вікової категорії позитивно сприятиме 
подальшій популяризації волейболу серед учнівської молоді Полтавщини. 
Враховуючи викладене вище, а також побажання тренерів з волейболу, 
запропонував звернутися до голови постійної комісії обласної ради з питань 
освіти, науки та культури О. Діденка щодо розгляду порушеного питання.

Члени постійної комісії підтримали пропозицію голови постійної комісії 
Алексюка О.Л.

Голова постійної комісії Олександр АЛЕКСЮК

Секретар постійної комісії Олег ПАНКРАТЬЄВ


